
 

 

  
ISTITUTO COMPRENSIVO DI BUJA 

per le scuole dell’Infanzia e Primarie dei Comuni di Buja e Treppo Grande e 

per la Scuola Secondaria di I° grado del Comune di BUJA 

Via Brigata Rosselli, 6 - 33030 BUJA (Ud) - Tel. 0432/960232 - cod. fisc. 82000500304 

Sito internet   www.icbuja.edu.it    -  Codice Univoco UF2F3C 

e-mail   UDIC82800X@istruzione.it    pec  UDIC82800X@pec.istruzione.it 

 

 
 
Prot. e data vedi segnatura 

Agli Atti 
Al sito web  
All’Albo 
 

Determina per l’affidamento della fornitura di materiale pubblicitario ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a) 
del D.Lgs. 50/2016 CUP C39J2103668006  - CIG Z473580C05 

 

PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 
(FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli 
effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una 
ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, 
digitale e resiliente dell’economia - Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e 

nell’organizzazione” 
 
 

Sottoazione Codice_Progetto Titolo progetto 

13.1.2A 13.1.2A –FESRPON-FR-2021-49 
Digital Board: trasformazione 
digitale nella didattica e 
nell’organizzazione” 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTO  il Regolamento d’Istituto che disciplina le modalità di attuazione delle procedure di 

acquisto di lavori, servizi e forniture debitamente approvato dal Consiglio di Istituto 

del 23 febbraio 2022;  

VISTO  il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF);  

VISTO  il Programma Annuale 2022 approvato con delibera n. 40  del 09/12/2021; 

VISTO  il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante «Codice dei contratti pubblici», come 

modificato dal D.Lgs. 19 aprile 2017, n. 56 (cd. Correttivo);  

VISTO in particolare l’art. 32, comma 2, del D.Lgs. 50/2016; 

VISTO  in particolare, l’art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. 50/2016;   

VISTO  l’art. 36, comma 7 del D.Lgs. 50/2016;  

VISTE  le Linee Guida n. 4, aggiornate al Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n. 56 con 

delibera del Consiglio n. 206 del 1 marzo 2018;  

VISTO  l’avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/28966 del 6 settembre 2021 “Digital 

Board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione” Fondi 

Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze 

e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020.  

VISTA la lettera di autorizzazione al progetto del Ministero dell’Istruzione (prot. 

AOODGEFID - 0042550 del 02/11/2021; 

VISTO  il proprio decreto prot. n. 8317/2021 del 04/11/2021 di formale assunzione in 

bilancio delle somme assegnate per la realizzazione del progetto;  

PRESO ATTO  che la spesa complessiva perla fornitura in parola, come stimata dall’area 

scrivente, a seguito di apposita indagine di mercato,  ammonta ad € 232,00 IVA 

esclusa, (€ 283,04 IVA inclusa);  

CONSIDERATO che, a seguito di una indagine di mercato condotta mediante richiesta di preventivo 

n. prot. 1591 del 22/02/2022, è pervenuto il preventivo da parte della società 

PRINTPROMO SRL Via Brazil n. 308/B – 33028 Tolmezzo (UD);  

U
D

IC
82

80
0X

 -
 A

4C
7E

6A
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
20

03
 -

 0
9/

03
/2

02
2 

- 
II.

5 
- 

U

Firmato digitalmente da FASAN FLAVIA

http://www.icbuja.edu.it/
mailto:UDEE014004@istruzione.it
mailto:UDIC82800X@pec.istruzione.it


CONSIDERATO che l’offerta pervenuta dall' dell’operatore PRINTPROMO SRL con sede Via Brazil 

n. 308/B – 33028 Tolmezzo (UD) - C.F./P.IVA 02964050302 è risultata rispondente  

ai fabbisogni dell’Istituto;  

CONSIDERATO che il contratto sarà sottoposto a condizione risolutiva nel caso di sopravvenuta 

disponibilità di una convenzione Consip S.p.A. avente ad oggetto forniture 

comparabili con quelli oggetto di affidamento, ai sensi della norma sopra citata; 

TENUTO CONTO che l’affidamento in oggetto dà luogo ad una transazione soggetta agli obblighi di 

tracciabilità dei flussi finanziari previsti dalla legge del 13 agosto 2010, n. 136 e dal 

D.L. del 12 novembre 2010, n. 187  e ss.mm.ii; 

CONSIDERATO  che gli importi di cui al presente provvedimento risultano pari ad € 230,00 IVA 

esclusa (€ 280,60 IVA inclusa) ) trovano copertura nell’aggregato di spesa A03-20 

“PON FESR REACT EDU “Digital Board”;  

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la 

prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

DETERMINA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

▪ di autorizzare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016, l’affidamento diretto delle 
forniture aventi ad oggetto quanto indicato in tabella all’operatore economico PRINTPROMO SRL con 
sede Via Brazil n. 308/B – 33028 Tolmezzo (UD) - C.F./P.IVA 02964050302, per un importo 
complessivo delle prestazioni pari ad € 230,00 IVA inclusa (€ 280,60 IVA inclusa): 

Quantità Descrizione Beni  

n. 4 
Targhe permanente in alluminio con stampa su vinile fondo bianco, 
completa di stanziali cm 40x50. Posa in opera esclusa.  

€ 230,00 + IVA 

 
▪ di autorizzare la spesa complessiva € 280,60 IVA inclusa da imputare al progetto A03-20 PON FESR 

REACT EU DIGITAL BOARD – 13.1.2A- FESRPON – FR-2021-49 
▪ di nominare il Dirigente Scolastico prof.ssa Flavia Fasan quale Responsabile Unico del Procedimento, ai 

sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016; 
▪ di nominare la dott.ssa Elda Simone quale direttore dell’esecuzione, ai sensi degli artt. 101 e 111 del D. 

Lgs 50/2016 e del D.M. 49/2018; 

▪ di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai 
sensi della normativa sulla trasparenza – “sezione Amministrazione Trasparente”.  

 
- Albo online/Pubblicità legale 
- Amministrazione Trasparente/Bandi di gara e contratti/ 
- Sezione PON 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
            Flavia Fasan 

Firmato digitalmente da FASAN FLAVIA


		2022-03-12T17:41:15+0100
	FASAN FLAVIA




